
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 304 del 28/11/2024
Proposta di settore n. 93 del 28/11/2024

Oggetto: REIS  2024- PARTE SECONDA - Altri interventi di contrasto alla povertà

La Responsabile dell'Area Socio Culturale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2023 con il quale è stata nominata Responsabile dell’Area Socio culturale Rosanna 
verachi  fino al 31/12/2024;
VISTA la L.R. 2 Agosto 2016, n. 18 “Reddito di inclusione sociale. Fondo Regionale per il reddito di inclusione sociale – 
Agiudu Torrau”, con la quale è stato istituito il RE.I.S – Reddito di inclusione sociale destinato a supportare i nuclei 
familiari nel superamento della condizione di povertà ed esclusione sociale, nonché a facilitare l’accesso a beni e 
servizi essenziali che favoriscono la dignità e l’autonomia della persona;

VISTA la delibera della Giunta Regionale numero 4/39 del 15 febbraio 2024 con la quale  sono state approvate in 
via definitiva le Linee Guida REIS per il triennio 2024 – 2026.

Preso atto che con le suddette Linee guida la Regione Sardegna ha stabilito i requisiti di accesso per l’ammissione alla 
misura REIS;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico e del modulo di domanda finalizzato 
all’acquisizione delle istanze di ammissione alla misura regionale di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà 
(REIS)  parte seconda – altre misure di contrasto alla povertà.

RITENUTO ulteriormente di dover stabilire la decorrenza dei termini dal 28/11/2024  e sino alle ore 14:00 del  
14/12/2024 al fine di consentire la più ampia visibilità ;

STABILITO  che l’elenco dei beneficiari sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Fonni nel rispetto della 
normativa sulla privacy;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

VISTO:
• il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;
• il D.lgs 118/2011;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

• il D.Lgs 165/2001;
• il D.L 50/2016 così come implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n.  56;
• il DPR 207/2010;
• lo Statuto Comunale; 
• il regolamento di contabilità;
• il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
• il Regolamento comunale sui controlli interni;
• la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 approvato con delibera C.C. n.  53 del 28.12.2023;
• il Bilancio per l'esercizio finanziario 2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 54 del 28.12.2023;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con delibera di G. C. n. 32 del 07.06.2023;
• il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
• il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2).
• l’elenco dei residui attivi e passivi alla data del 31/12/2023; 

DETERMINA

1) Di approvare, per i motivi espressi in premessa,  l'Avviso Pubblico relativo al Reddito di Inclusione Sociale 
Parte seconda-Altre misure di contrasto alla povertà e il modulo di domanda allegati alla presente per farne parte 
integrale e sostanziale; 
2) Di stabilire i termini per la presentazione delle domande dal 28/11/2024  e sino alle ore 14:00 del  
14/12/2024 al fine di consentire la più ampia visibilità ;
3) Di rimandare alle linee guida regionali quanto non specificato nell’avviso comunale;
4) Di dare atto che l’Avviso e il relativo modulo di domanda saranno affissi all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
del Comune di Fonni  in prossimità della decorrenza dei termini;

DI dare atto  altresì che:
o l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di poter 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000;
o i dati e le notizie del presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di    pubblicità e 
trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33 e art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, sono stati pubblicati sul 
sito istituzionale  del Comune;
5) viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione;

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Socio Culturale

Verachi Rosanna Dott.ssa Rosanna Verachi



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 28/11/2024

La Responsabile dell'Area Socio Culturale
 Dott.ssa Rosanna Verachi



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2024-11-28T13:14:40+0100
	Rosanna Verachi




